1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2024 № 199

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
сельского поселения «Реформирование и развитие местного

самоуправления в Поддорском сельском поселении на 2014 - 2025 годы»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
сельского поселения «Реформирование и развитие местного самоуправления
в Поддорском сельском поселении на 2014 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Поддорского сельского поселения от
03.12.2013 №107:

1.1. Изложить пункт 3 Паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

2

№
п/п

Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица измерения
целевого

показателя

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Цель: Создание единых и целостных, современных и эффективных органов местного самоуправления, ориентированных на приоритеты
развития Поддорского сельского поселения

1.1. Задача: Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения органов местного самоуправления Поддорского
сельского поселения

1.1.1. Объемы и
источники
финансирования
(рублей)

9250,0 14266,0 25000,0 140000,0 140000,0 89910,0 139860,
0

84100,0 194100,0 228596,0 94100,0 94100,0

в том числе:

1.1.2. Разработка
нормативных
правовых актов
поселения в связи
с изменениями
законодательства
Российской
Федерации

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Проведение работ
по описанию
местоположения
границ
населенных
пунктов в
координатах
характерных

9250,0 14266,0 5000,0 0 50000,0 0 0 84100,0 34100,0 34100,0 34100,0 34100,0

3

точек и внесению
сведений о
границах в
государственный
кадастр
недвижимости

1.1.4 Проведение работ
по внесению
изменений в
правила
землепользования
и застройки
Поддорского
сельского
поселения

0 0 20000,0 0 0 59940,0 139860,
0

0 0 125900,0 60000,0 60000,0

1.1.5 Проведение работ
по актуализации
существующей
схемы
водоснабжения и
водоотведения
Поддорского
сельского
поселения

0 0 0 50000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.6 Проведение работ
по актуализации
программы
комплексного
развития системы
коммунальной
инфраструктуры
Поддорского
сельского
поселения

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.7 Проведение работ
по актуализации

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

программы
комплексного
развития
транспортной
инфраструктуры
Поддорского
сельского
поселения

1.1.8 Проведение работ
по актуализации
программы
комплексного
развития
социальной
инфраструктуры
Поддорского
сельского
поселения

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.9. Проведение работ
по внесению
изменений в
генеральный план
Поддорского
сельского
поселения

0 0 0 0 90000,0 0 0 0 100000,0 0 0 0

1.1.10
.

Проведение работ
по постановке на
кадастровый учет
границ
территориальных
зон и внесению
сведений о
границах в ЕГРН

0 0 0 0 0 29970,0 0 0 0 0 0 0

1.1.11
.

Проведение работ
по актуализации
существующей

0 0 0 0 0 0 0 0 0 68596,0 0 0

5

схемы
теплоснабжения
Поддорского
сельского
поселения

2. Цель:  Активизация участия граждан в реализации общественно значимых проектов

2.1. Задача: Развитие института территориального общественного самоуправления, действующего на территории Поддорского сельского поселения

2.1.1. Объемы и
источники
финансирования
(рублей)

0 0 0 0 0 65343,0 88500,0 79000,0 355000,0 430000,0 140000,0 5000,0

в том числе:

Реализация
проектов
территориальных
общественных
самоуправлений

0 0 0 0 0 65343,0 88500,0 79000,0 355000,0 430000,0 140000,0 5000,0

3.1. Задача: Повышение активности участия граждан в осуществлении местного самоуправления

Объемы и
источники
финансирования
(рублей)

0 0 0 0 0 1297070,0 1251560,0 13000,0 750000,0 1327845,0 1125000,
0

5000,0

3.1.1. в том числе:

Реализация
приоритетных
проектов
поддержки
местных
инициатив граждан

0 0 0 0 0 1297070,0 1251560,0 13000,0 750000,0 1327845,0 1125000,
0

5000,0

6

4.1. Задача: Реализация регионального проекта «Народный бюджет»

4.1.1. Количество
благоустроенных
общественных
территорий в
рамках проекта
«Народный
бюджет»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0

7

1.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (руб.):

Источник финансированияГод
Средства

областного
бюджета

Средства
бюджета

муниципаль
ного района

Бюджет
сельского
поселения

Внебюджетн
ые средства

ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

2014 0 9250,0 0,0 9250,0

2015 14266,0 0 0,0 14266,0

2016 0 25000,0 0,0 25000,0

2017 0 140000,0 0,0 140000,0

2018 0 140000,0 0,0 140000,0

2019 751468,0 173785,0 527070,0 1452323,0

2020 669500,0 363860,0 446560,0 1479920,0

2021 59000,0 34100,0 142000,0 0,0 235100,0

2022 800000,0 34100,0 280000,0 125000,0 1239100,0

2023 2215000,0 160000,0 1632586,51 0,0 4007586,51

2024 1944905,34 34100,0 1672536,24 215000,0 3866541,58

2025 0 34100,0 70000,0 0,0 104100,0

ВСЕГО 6454139,34 296400,0 4649017,75 1313630,0 12713187,09
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей

редакции:

8

Объем финансирования по годам  (рублей)

№ п/п
Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали
зации

Целевой
показате
ль (номер
целевого
показате

ля из
паспорта
муницип
аль-ной

программ
ы)

Источник
финансиро

-вания 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
2021

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения органов местного самоуправления сельского поселения

1.1. Разработка
нормативных
правовых актов
сельского поселения
в связи с
изменениями
законодательства
Российской
Федерации

Администра-
ция

Поддорско-
го муниципа-
льного райо-

на

2014-
2025
годы

1.1.2 Бюджет
поселения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Проведение работ по
описанию
местоположения
границ населенных
пунктов в
координатах
характерных точек и
внесению сведений о
границах в
государственный
кадастр
недвижимости

комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2014-
2025
годы

1.1.3 Бюджет
поселения

Бюджет
муниципал
ьного
района

Областной
бюджет

9250,0

0

0

14266,0

5000,0

0

0

0

50000,0

0

0

0

0

0

50000,0

34100,0

0

34100,0

0

34100,0

0

34100,0

0

34100,0

9

1.3. Проведение работ по
внесению изменений
в правила
землепользования и
застройки
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2016-
2025
годы

1.1.4. Бюджет
поселения

Бюджет
района

0

0

0

0

20000,0

0

0

0

0

0

59940,0

0

139860,0

0

0

0

0

0

0

125900,0

60000,0

0

60000,0

0

1.4. Проведение работ по
актуализации
сущеествующей
схемы
водоснабжения и
водоотведения
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2017
-2025
годы

1.1.5 Бюджет
поселения

0 0 0 50000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5. Проведение работ по
актуализации
программы
комплексного

Комитет по
экономике

Главный
специалист

2019
-2025
годы

1.1.6 Бюджет
поселения

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

10

развития системы
коммунальной
инфраструктуры
Поддорского
сельского поселения

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

1.6. Проведение работ по
актуализации
программы
комплексного
развития
транспортной
инфраструктуры
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2019
-2025
годы

1.1.7 Бюджет
поселения

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.7. Проведение работ по
актуализации
программы
комплексного
развития социальной
инфраструктуры
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2019
-2025
годы

1.1.8 Бюджет
поселения

0 0 0 30000,0 0 0 0 0 0 0 0 0

11

1.8. Проведение работ по
внесению изменений
в генеральный план
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2018
-2025
годы

1.1.9. Бюджет
поселения

0 0 0 0 90000,0 0 0 0 100000,0 0 0 0

1.9. Проведение работ по
постановке на
кадастровый учет
границ
территориальных зон
и внесению сведений
о границах в ЕГРН

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2019
—

2025
годы

1.1.10. Бюджет
поселения

0 0 0 0 0 29970,0 0 0 0 0 0 0

1.10 Проведение работ по
актуализации
существующей
схемы
теплоснабжения
Поддорского
сельского поселения

Комитет по
экономике

2023
–

2025
годы

1.1.11 Бюджет
поселения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 68596,0 0 0

2.     Развитие института территориального общественного самоуправления, действующего на территории Поддорского сельского поселения

2.1. Реализация проектов
территориальных

Комитет по
экономике

2019-
2025

2.1. Бюджет 0 0 0 0 0 13875,0 19000,0 20000,0

12

общественных
самоуправлений

ТОС Бураково
Памятный знак
«Погибшим
односельчанам 1941-
1945г»

ТОС Гринёво
Благоустройство
гражданского
кладбища в д.
Гринёво

ТОС Бураково
Благоустройство
территории в
д.Бураково с
установкой беседки

ТОС Минцево
благоустройство
территории возле
гражданского
кладбища д.Минцево

ТОС Нивки
Благоустройство
территории возле
Дома культуры
д.Нивки (установка
скамеек урн, беседки)

ТОС Масловское
Благоустройство
территории возле
Дома культуры
с.Масловское
(установка скамеек,

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

годы поселения

Областной
бюджет

Бюджет
поселения

Областной
бюджет

Бюджет
поселения

Областной
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
поселения

Областной
бюджет

Бюджет
поселения

Областной
бюджет

Бюджет
поселения

51468,0 69500,0 59000,0

27500,0

150000,
0

27500,0

150000,
0

65000,0

150000,0

70000,0

145000,0

140000,0

5000,0

13

урн)

3.     Повышение активности участия граждан в осуществлении местного самоуправления

3.1. Реализация
приоритетных
проектов поддержки
местных инициатив
граждан

Благоустройство
территории от здания
муниципального
бюджетного
учреждения Центр
физической культуры
и спорта «Лидер» до
территории МАОУ
СОШ  с. Поддорье
(ул. Комсомольская)

Благоустройство
гражданского
кладбища с.
Поддорье

Комитет по
экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

2019-
2025
год

2022
год

2.1. Бюджет
поселени

я

Областно
й бюджет

Внебюдж
етные

средства

Бюджет
поселени

я

Областно
й бюджет

Внебюдж
етные

средства

0 0 0 0 0 70000,0

700000,0

537070,0

205000,0

600000,0

446560,0

13000,0 125000,0

500000,0

125000,0

200000,00

920000,00

207845,00

210000
,0

700000
,0

215000
,0

5000,0

4. Реализация регионального проекта «Народный бюджет»

4.1. Реализация
регионального

Комитет по 2023      4.1.1. Бюджет
поселени

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000030,91 244936,24 0

14

проекта «Народный
бюджет»

Благоустройство
территории по
ул.Октябрьская от
дома № 58 до дома
№ 66 с.Поддорье

Продолжение
пешеходной дорожки
по ул.Октябрьская от
д.№ 66 до
ул.Юбилейная
с.Поддорье

Благоустройство
сквера в
с.Масловское
поворот на
ул.Механизаторов

экономике

Главный
специалист

 отдела
благоустройс

тва,
строительства
и дорожной

деятельности

год

2024
год

я

Областно
й бюджет

Бюджет
поселени

я

Областно
й бюджет

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1000000,0

0

0

244905,34

0

1017600,0

1000000,0

0

0

0

Cерийный номер сертификата:
0FA2D698BD9D9595CA11F00B34BDA95C
Владелец: Петров Сергей Николаевич
Дата подписания: 29.05.2024 10:46
Срок действия: с 19.09.2023 по 12.12.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

15

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района                                                             С.Н. Петров

https://admpoddore.gosuslugi.ru/